[image: image1.png]

Курайский сельский Совет депутатов

Красноярского края Дзержинского района

РЕШЕНИЕ
                                                                          с. Курай

22.11.2011 г.                                                                                        № 20-65 Р

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления  средствах массовой информации», руководствуясь  п.6 статьи 4  Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

РЕШИЛ

1. Утвердить Положение о периодическом печатном издании «Курайский вестник»» (Приложение № 1).

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Курайский вестник».

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации Курайского сельсовета Л.И. Яковлеву.
	Глава сельсовета
	С.А.Гаврилов

Приложение № 1

К Решению

Курайского сельского Совета депутатов
от 22.11.2011г. № 20-65 Р
Положение
о периодическом печатном издании «Курайский вестник»

I. Общие положения.

1.1. Периодическое  печатное  издание «Курайский вестник» (далее по тексту – «Вестник») является официальным периодическим печатным изданием органов местного  самоуправления администрации Курайского сельсовета и сельского Совета депутатов Курайского сельсовета.

1.2. «Вестник» издается в целях обеспечения  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, правовой информированности организаций, учреждений, населения.

1.3. Соучредителями ««Вестника» являются администрация Курайского сельсовета  и сельский Совет депутатов Курайского сельсовета .

1.4. В «Вестнике» издаются: правовые акты Администрации, подлежащие опубликованию, иные официальные сообщения и материалы Совета депутатов.

1.5. В « Вестнике» публикуются материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну. Не допускается размещение в «Вестнике» следующей информации:

 - предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не связанной с деятельностью Администрации и Совета депутатов.

II. Основные требования при обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления.

2.1. достоверность предоставляемой информации;

2.2. соблюдение сроков и порядка предоставления информации;

2.3. Изъятие из предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления сведений, относящихся к информации ограниченного доступа;

III. Порядок формирования, издания и распространения «Вестника».

3.1. «Вестник» состоит из трех разделов:

в первом разделе публикуются решения Совета депутатов;

во втором – правовые акты Главы;

в третьем – иные официальные сообщения и материалы Администрации.

3.1.1. Обязательному официальному опубликованию в «Вестнике» подлежат:

-итоги голосования и принятое на местном референдуме решение;

-итоги муниципальных выборов;

-итоги голосования по отзыву Депутата Совета, Главы муниципального образования;

-итоги голосования по вопросам изменения границ сельсовета, преобразования Курайского сельсовета и принятое по этим вопросам решение;

-решения, принятые на сходе граждан;

-итоги проведения собрания граждан;

-итоги проведения конференции граждан;

-условия, дата, время, место проведения конкурса  на замещение муниципальной должности;

-проекты Устава Курайского сельсовета, а также муниципального правового акта о внесении в него изменений и дополнений;

-проект бюджета Курайского сельсовета, решение Совета депутатов о его утверждении, годовой отчет об его исполнении;

-вступившее в законную силу решение суда об отмене или изменении нормативно-правового акта органа местного самоуправления Курайского сельсовета.

3.2. Полномочия редакции при формировании, издании и распространении «Вестника» выполняет Администрация.

3.3. Для утверждения планов издания «Вестника», рассмотрения сметы расходов на издание и распространение «Вестника», иных вопросов, связанных с изданием и распространением «Вестника», создается Редакционный совет «Вестника» (далее по тексту – Редакционный совет).

3.3.1. Редакционный совет состоит из трех членов  совета:

- Глава Администрации

- Председатель Совета депутатов

- Заместитель Главы - главный редактор

3.4. Заседания Редакционного совета созываются его председателем по мере необходимости.

3.5. Решения Редакционного совета оформляются протоколом.

3.6. «Вестник» выпускается по мере принятия  указанных в пункте 1.4 настоящего Положения муниципальных правовых актов и подготовки официальных сообщений и материалов органов самоуправления, но не реже одного раза в  2 месяца.

3.7. При издании «Вестника» не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в «Вестнике». Вносимые при издании «Вестника» редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в «Вестнике».

3.8. Возможность ознакомления граждан с «Вестником» обеспечивается в сельских  библиотеках и администрации.

«Вестник» предоставляется администрацией  в сельские  библиотеки и учреждения и организации, находящиеся на территории поселения (Приложение № 1 «Перечень рассылки)   в течение двух рабочих дней со дня его издания.

IV. Финансирование издания.

4.1.  Финансирование издания, материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения «Вестника» осуществляется за счет средств бюджета администрации сельсовета .

V. Заключительные положения.

5.1.  Постановлением главы  сельсовета может быть определено другое периодическое  печатное издание.

Приложение № 1

 к Положению о периодическом

 печатном издании

 «Курайский вестник»

Перечень рассылки

периодического печатного издания

	№

п.
	Адресат
	Количество

экземпляров

a.   «Курайский вестник»

	1
	Администрация Курайского сельсовета
	2

	2
	Депутаты сельского Совета депутатов
	10

	3
	Курайский ФАП
	1

	4
	МБОУ Курайская средняя общеобразовательная школа
	1

	5
	спк «Колос»
	1

	6
	МДОУ «Василек»
	1

	7
	МБУК «Курайский СДК»
	1

	8
	Филиал МБУК «Курайский СДК» Петровский сельский клуб
	1

	9
	Сельская библиотека д. Петровка
	1

	10
	Филиал МБУК «Курайский СДК» Ашпатский  сельский клуб
	1

	11
	Сельская библиотека д. Ашпатск
	1

	12
	Филиал МБУК «Курайский СДК» Плитненский  сельский клуб
	1

	13
	Сельская библиотека д. Плитная
	1

	14
	Курайское ОС
	1

	15
	д. Алексеевка
	1

	16
	Индивидуальные предприниматели
	5

	Итого:
	30